Троицкий сельский Совет народных депутатов

 Троицкого района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е
18.08.2016 № 17
  с. Троицкое

О передаче полномочий представительного органа муниципального образования Троицкий сельсовет по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и утверждении соглашения
В соответствии с частью 4  статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 3 Федерального закона от  06 февраля 2011 года  № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Троицкий сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ:

1. Передать полномочия представительного органа муниципального образования Троицкий сельсовет по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Утвердить Соглашение о передаче полномочий представительного органа муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкому районному Совету депутатов по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (прилагается).

3. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию (Пищик В.Н.).

Глава сельсовета                                                                                       С.И. Худышкин

Приложение

к решению Троицкого сельского Совета народных депутатов Троицкого района Алтайского края

от 18.08.2016 г. № 17
С О Г Л А Ш Е Н И Е
   о передаче полномочий представительного органа муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района  Троицкому районному Совету депутатов по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

с. Троицкое                                                                               «___» августа 2016 года

Троицкий сельский Совет народных депутатов Троицкого района Алтайского края, именуемый в дельнейшем «сельский Совет народных депутатов», в лице главы  сельсовета Худышкина Сергея Ивановича, действующего на основании Устава муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края, с одной стороны, и Троицкий районный Совет депутатов Алтайского края, именуемый в дальнейшем «районный Совет депутатов», в лице главы Троицкого района Натанюка Николая Владимировича, действующего на основании Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края, с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача сельским Советом народных депутатов полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля районному Совету депутатов.

1.2. Исполнение полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых ежегодно из бюджета муниципального образования Троицкий сельсовет в районный бюджет Троицкого района в размере 500 рублей.

1.3. Формирование, перечисление и учет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Троицкий сельсовет в районный бюджет Троицкого района на реализацию полномочий, указанных в пункте 1.1 настоящего Соглашения, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Права и обязанности сельского Совета народных депутатов.

2.1.1. Сельский Совет народных депутатов имеет право требовать от районного Совета депутатов надлежащего исполнения передаваемых полномочий.

2.1.2. Органы местного самоуправления обязаны представлять районному Совету депутатов информацию и документацию, связанные с исполнением полномочий.

2.1.3. Органы местного самоуправления поселения обязаны не препятствовать районному Совету депутатов при осуществлении последним передаваемых полномочий.

2.2. Права и обязанности районного Совет депутатов.

2.2.1. Районный Совет депутатов вправе требовать от органов местного самоуправления поселения представления статистической, оперативной информации, необходимой для исполнения передаваемых полномочий.

2.2.2. Районный Совет депутатов обязан осуществлять реализацию передаваемых полномочий в порядке и сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Алтайского края муниципальными правовыми актами.

3. Ответственность сторон

3.1.Стороны несут ответственность за исполнение условий настоящего Соглашения в соответствии с действующим законодательством.

4. Порядок разрешения споров и расторжения Соглашения

4.1. Все споры и разногласия, возникшие в процессе исполнения настоящего Соглашения, разрешаются Сторонами путем переговоров и с использованием иных согласительных процедур.

4.2. По соглашению сторон для урегулирования разногласий может создаваться согласительная комиссия, включающая на паритетных началах представителей сельского Совета народных депутатов и районного Совета депутатов. По соглашению Сторон в состав комиссии могут включаться и иные лица.

4.3. В случае, если возникший спор не был разрешен с использованием согласительных процедур, спор рассматривается в установленном законодательством Российской Федерации судебном порядке.

4.4. Расторжение настоящего Соглашения, в том числе досрочное, допускается по взаимному согласию сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

5. Прочие условия

5.1. Условия настоящего Соглашения могут быть изменены по взаимному согласию сторон с обязательным составлением письменного документа, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

5.2. Настоящее Соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.3. В случае изменения юридических адресов Сторона обязана сообщить об этом другой стороне в течение десятидневного срока в письменном виде.

6. Срок действия Соглашения

6.1. Срок действия настоящего Соглашения устанавливается до 01.01.2017 года и может быть продлено на каждый последующий год, если ни одна из Сторон не заявит другой Стороне путем письменного уведомления за два месяца до истечения соответствующего срока о  своем желании прекратить его действие.

6.2 Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по соглашению Сторон или изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) законодательства Алтайского края.

6.3. Действие Соглашения может быть прекращено досрочно по инициативе одной из Сторон в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с настоящим Соглашением.

7. Реквизиты Сторон

7.1. Юридические адреса сторон:

Троицкий районный Совет депутатов Алтайского края: 659840, Алтайский край, Троицкий район, с. Троицкое, пр. Ленина,8

Троицкий сельский Совет народных депутатов Троицкого района Алтайского края: 659840, Алтайский край, Троицкий район, с. Троицкое, ул. Комсомольская, 26.
Подписи Сторон:

	Троицкий районный Совет депутатов

Глава Троицкого района

______________  Н.В. Натанюк

«    » ______________ 2016 года
	Троицкий сельский Совет
 народных депутатов

Глава Троицкого сельсовета

  __________________Худышкин С.И.

«    » ____________ 2016 года